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LEDER

Et DM i syD – liGE til GrænsEn

Ovenstående overskrift var faktisk titlen, som Aabenraa PH havde valgt at gå med som arrangør 
af dette års DM, der forgik i Gråsten med hovedstandplads omkring Ahlmannsparken. 
Og lad mig sige det med det samme. Det blev et DM lige til og ved grænsen.

Klasseledere og klasselederassistenter havde sædvanen tro udtænkt nogle rigtig gode konkurrencer 
i hver af øvelserne, og sværhedsgraden var til stede og tænkt ”lige til grænsen”. Det gjorde, at alle 
deltagere blev maksimalt udfordret, og man kan ikke undlade at blive imponeret og stolt over, 
hvor godt et arbejde ekvipagerne udførte under disse ikke helt lette betingelser.

Årets DM fik en lidt udsædvanlig start, da vejret åbenbart ikke helt var blevet clearet med vejrguderne. 
Det betød, at den traditionelle og flotte indmarch fredag aften måtte omdannes til en opstilling i hallen, hvor velkomsttaler og 
åbningen på DM foregik, samtidig med at hovedstandpladsen var ved at transformere sig til et friluftbad.

Til gengæld leverede Syd- og Sønderjyllands politiorkester en fin gang musik, og de gule ærter og hakkebøfferne fejlede heller ikke 
noget.

Fra lørdag morgen var vejret helt på plads, og konkurrencerne kunne begynde. Igen blev det et DM med flotte øvelser, højt humør, 
nervøsitet, store følelser og en gedigen fejring af alle vindere og præmiemodtagere.

Flot arrangement og stor ros til alle omkring arrangementet – ikke mindst styregruppen, der velvilligt og engageret stillede sig til 
rådighed for det store arrangement. Vi ved alle, at enhver plan kun holder til ”første sammenstød med fjenden”, men det er her, vi 
ser den mentale parathed, som er opbygget gennem det store planlægningsarbejde, træde i karakter, for der blev hele tiden fundet 
løsninger, når en udfordring meldte sig. Flot arbejde.

Styregruppen anførte selv, at det væsentligste fokus for dem var at lave et DM med konkurrencer, der udfordrede og gav inspiration 
til yderligere træning efter DM – og jeg er enig med dem. Det lykkedes.

Som en rigtig godt tiltag er der i dette DM-nummer et indlæg fra hver af de 3 klasser ved DM. I indlæggene kan I læse 
resultaterne fra de enkelte klasser, orientere jer om præmiemodtagerne i de enkelte klasser, læse oplæg, samt se billeder af sporerne 
og genstandene på sporet. I hver klasse er der også en fortælling fra en af deltagerne i den pågældende klasse, der giver deres version 
af oplevelsen ved at deltage ved DM. En rigtig fin måde at referere et DM på til de, som ikke havde mulighed for at være tilstede, 
men også som en god erindring for vi andre.

Fortællingerne kommer fra: En førstegangs deltager, en DM-vinder og en bronze-vinder på 11 år (hunden altså). 
I en af fortællingerne leverede deltageren et udtryk, der for mig på alle måder definerer foreningslivet, den sunde konkurrence 
indstilling og en flot holdning til etik. Selvfølgelig vil vi alle gerne vinde, men i foreningslivet er kvantitet mindst lige så vigtig som 
kvalitet, og det blev i en af indlæggende formuleret rigtig godt:

”For os blev det til en 20.plads i konkurrencen, men vi fik en delt 1. plads i læring”.

Et flot DM er overstået, og hovedbestyrelsen er allerede godt i gang med at sikre, at der også afholdes DM i 2025.
 
Lars Bræmhøj.
Formand
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forsiDEbillEDEt:
De tre danmarksmestre. 
Fra venstre Allan Kristian Pihl med 
Tigerdyrets Delta, Karina de Fries med 
Le-Wan´s Komma og Ann-Sophie 
Lemberg Carlsen med Alfa vom Schloss 
Liebenstein.

tryk
HMV-print.dk

ADrEssEænDrinGEr /
UDEbliVEr blADEt
udebliver bladet, udfyld blanketten på 
hjemmesiden, gem den og send 
blanketten til hovedkassereren.
Adresseændringer, ny mail eller 
telefonnummer skal meddeles den 
lokale afd. kasserer, der så vil rette
ændringen i medlemskartoteket

GrAfisk lAyoUt
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

VEDrørEnDE AnnoncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

DEADlinEs
Den 21 hver måned

Volkswagen Erhvervsbiler 
støtter Dansk 
Politihundeforening

www.volkswagen-erhvervsbiler.dk



MOJN

MoJn oG kæMPE tAk til JEr AllE

På VEGnE Af styrEGrUPPEn for DM 2024 
oG AfD. AAbEnrAA
PEtEr cAsPErsEn  forMAnD  AfD AAbEnrAA. 

Peter Caspersen og Max.
Indtrykkene fra DM 2024 er i 
skrivende stund knap nok 
faldet på plads. 
Kroppen er stadig ikke helt 
oppe og køre endnu, og det 
mærkes tydeligt at det har 
været en weekend med et stort 
pres på alle måder.  

Det var bestemt ikke alt der 
lykkedes for os selvom vi havde 
planlagt det ganske nøje, og 
der var ting der missede total.  
Ikke et ord om buketter. 

Vores to største og vigtigste fokus punkter var at lave et DM med 
konkurrencer der udfordrede og gav inspiration til yderligere 
træning efter DM. Takket være vores klasseledere og 
klasselederassistenter lykkedes det til overflod. Deres indsats før 
og under er slet og ret imponerende og beundringsværdigt. 

Det andet store fokus punkt var at lave et DM der kunne være 
med til at gøre den bedste reklame for vores forening. 
Det kræver at man har nogen der kan det der med billeder, tekst, 
opsætning og ikke mindst ramme den rigtige mængde. 
Hos os har vi den største respekt og beundring for 
Lotte Hendriksens arbejde. Hun har fået Dansk Politihunde-
forening ud over rampen lige præcis som vi har drømt om det. 

Intet DM uden at der skal etableres hovedstandplads, salgsom-
råde, indkvartering, madpakker, kørsel med madpakker, 
kontinuerlig rengøring af toiletter til sent om aftenen, og meget 
meget mere. 

Torsdag og fredag til middag blev der knoklet igennem i et 
sjældent set regnvejr, det er ikke ret tit at man skal skifte regntøj 
men det var nødvendigt. Vi løb ind i flere alvorlige forhindringer 
der pressede os til grænsen. Men ved fælles hjælp og højt humør 
lykkedes det. Det med det gode humør holdt hele vejen igennem, 
og det er faktisk det jeg er allermest glad for. 
Vi har til gennemførelsen af DM fået hjælp fra mange kanter og 
dele af landet. Vi har oplevet så meget fleksibilitet, 
taknemmelighed og entusiasme at det fuldstændig overdøver de 
få gange vi mødte det modsatte. 

Vi, det vil sige, Dansk Politihundeforening skylder Sønderborg 
kommune den største tak for at huse os, og være verdens 
bedste værter fra start til slut. Kæmpe tak til Ahlmannsparken 
og Gråsten skole uden jeres hjælp og fleksibilitet havde det ikke 
været muligt. Endelig en kæmpe tak til alle lodsejere der lod os 
bruge deres arealer. 

 Tirsdag aften den 01. mødte vi 15 mand til træning og 
ribbenssandwich ad libitum. Benene var ømme, vi var trætte, 
meget trætte – men kors hvor vi hyggede og grinede – og se så 
er det hele endt godt.  

Med stor tak for al hjælp, enhver tak, og alle roserne. 

Vi håber at arrangørerne af DM 2025 får lige så stor fornøjelse 
af at arbejde sammen om et DM som vi har haft det.

Vadsby Stræde 6    DK-2640 Hedehusene Tel. +45 43 99 50 20    www.solum.com

Organisk a�ald
til nye ressourcer
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DM SANGEN

DM sAnG

Det krævede ingen betænkningstid at sige ja tak til at skrive en DM sang, da jeg blev spurgt af vores formand Peter Caspersen. 
Efter mange års herlige oplevelser som aktiv hundefører i foreningen, er jeg grundet hr. Parkinson nødsaget til mere stille sysler.

Ligesom fanebærerne med deres faner vækker fællesskabsfølelse og kampgejst og er en fin baggrund for dem, der velfortjent skal 
på podierne – ligeså kan fællessangen samle, når der synges om de værdier, der ligger i og bag hundearbejdet. 

Jeg ønsker god fornøjelse med sangen

tekst; Flemming Jakobsen
mel: Jens Vejmand / Jeppe Aakjær

med solen er vi oppe og spilder ingen tid
i blandet skov der søger vi efter alt og gid

det er i dag vi finder hvad der er gemt i skjul
måske der er en røver der står på løbehjul

min bedste ven og makker har lært så mange tingmin bedste ven og makker har lært så mange ting
vi går et spor og finder en lille fingerring

vi er blandt landets bedste og rejste til DM
igennem nåleøjet mens døren stod på klem

det tog sin tid at skabe den tætte relation
som er en forudsætning for DM præstation

med stolthed er vi væbnet og glade mest især
fordi de gode timer har gjort at vi står herfordi de gode timer har gjort at vi står her

men er man mest til kaffe og skjul for regn og blæst
så kan det gi´ en masse men næppe DM fest

motion for krop og hjerne er vel den rette vej
og har man ambitioner så vil det lønne sig

vi ønsker for hinanden den allerbedste vind
og priser dem der vinder af et oprigtigt sind

vi elsker PH sporten som det der kommer førstvi elsker PH sporten som det der kommer først
og DM mesterskabet som det der stråler størst

DM Sangen

DM i SYD 2024



Klasseledere og Klasselederassistenter modtager Erindringspræmie. 

De 3 døbte Danmarksmestre. Fra venstre Ann-Sophie, Allan og Karina. Foto Lotte Maj Hendriksen

DM
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DoMMEr- oG ProGrAMUDVAlGEt oriEntErEr

Medlem af Dommer- og Programudvalget Carsten Steen Hansen har tidligere på året meddelt at han agtede at stoppe i udvalget 
efter DM2024, således at yngre og nye kræfter kunne komme til.

På den baggrund blev, med tiltrædelse fra Hovedbestyrelsen, udpeget Sofia Louise Holm Nielsen fra Vendelbo, Område 1, idet hun 
fandtes kvalificeret til opgaven ligesom det passede ind i geografien.

Sofia Louise Holm Nielsen har været medlem af Dansk Politihundeforening siden 2008 og konkurreret med hund i alle klasser. 
Hun har en fortid indenfor DCH. I 2015 blev Sofia dommeruddannet og har siden hen fungeret som dommer, tilrettelægger og 
overdommer adskillige gange. 

Sofia har tillige taget foreningens uddannelse som Områdeinstruktør og herefter afholdt kurser for både trænere og hundeførere 
i eget område.

Til daglig sidder Sofia i bestyrelsen i lokalafdelingen og fungerer som træner for hundeførere og hunde på kåringshold, ligesom 
hun deler erfaring med hundeførere i højere klasser.

Sofia ser meget frem til at deltage i arbejdet i Dommer- og Programudvalget ved godkendelse af opgaver, godkendelse af nye dom-
mere og dommere der skal rykkes op, undervisning ved dommervedligeholdelseskurser, besvarelse af spørgsmål og afgørelse af 
tvivlsspørgsmål - i det hele taget at medvirke til højne standarden for hunde og førere i Politihundeforeningen.

Sofia arbejder til dagligt som lærer, hvilket angiveligt vil være en fordel særlig i forbindelse med dommervedligeholdelsen rundt 
omkring i landet.

Som det er de fleste bekendt er Sten Holst-Christensen udtrådt af Dommer- og Programudvalget, hvorfor Carsten Steen Hansen 
har indvilliget i at fortsætte foreløbig til og med dommervedligeholdelsen i foråret 2025.

Vi håber på i den mellemliggende periode at finde et egnet medlem af Dommer- og Programudvalget som er kvalificeret, engageret 
og meget gerne bosiddende så det passer nogenlunde med geografien.

Dommer- og Programudvalget ser derfor nu således ud:

Dommer- og Programudvalget  dpu@danskpolitihundeforening.dk tlf. 42644733
Formand Axel Ahm   axelahm@email.dk   tlf. 42644733
Carsten Steen Hansen   csh@hansen.mail.dk   tlf. 29248873
Sofia Louise Holm Nielsen  sofianielsen@hotmail.com  tlf. 26173331

med venLig hiLsen
dommer- og ProgramudvaLget
axeL ahm, Formand

VIGGO PETERSENS 
Eftf. A/S

Letlands allé 3 opg. 47
2630 Tåstrup Tvilling VVS ApS

Valhøjs allé 155
2610 Rødovre

Tlf: 70 27 40 10
E-mail: mail@tvillingvvs.dk

www.tvillingvvs.dk

DOMMER OG PROGRAM UDVALGET



Fotos: Lotte Maj Hendriksen



Fotos: Lotte Maj Hendriksen



PATRULJEKLASSEN

Patruljeklassen
foto Lotte Maj Hendriksen

rEsUltAtEr PAtrUlJEklAssEn

Nr. Hundefører Hund Afdeling Sektion Resultat DM Resultat  
      udtagelsen
1 Allan Kristian Pihl Tigerdyrets Delta Skovbo 2 225,8 205,5
2 Tove Leth Hulgreen Aniq Frederiksværk-Gribskov 2 210,9 216,1
3 Mathias Farnum Cutulus Zurvivor Holbæk 2 210 210,6
4 Peter Svane Korskilde´s Futte Frederiksværk-Gribskov 2 200,5 219,2
5 Henrik Johnny Hansen Jabina Sullivan Tåstrup 2 195,7 210,5
6 Claus Mortensen Møllers Guiness Silkeborg 2 191,4 221,9
7 Maria Claumarch Amagers Jason Holbæk 2 189,1 199,0
8 Camilla Lyhne Ravkilde Møllers Lilli Silkeborg 2 187,2 204,1
9  Lulu Christensen Kweo´s Maserati Randers 2 187,0 203,5
10 Bodil Hansen Celina Næstved 2 183,1 202,0
11 Richard Leth Hulgaard´s Zilla Århus 2 177,7 216,1
12 Maia Henriksen Team Englund´s Kala Randers 2 177,6 211,0
13 Camilla Sønderskov Smøgens Mico Tåstrup 1 170,0 190,1
14 Per Finne Sund Hund Lex-Luthor Bornholm 2 167,4 200,5
15 Per Skytt Larsen Hulgaards Zula Haderslev 2 163,4 214,5
16 David Mach Hulgaard´s Yoda Randers 2 157,3 215,9
17 Jimmi Allison Fuglsangs Grå Delta Dronninglund 2 155,8 215,3
18 Jørgen Rasmussen Vindelsbo Quantas Åbenrå 2 155,3 215,2
19 Lars Bjerregaard Mikkelsen  Crympe Enten Eller Åbenrå 2 151,2 197,5
20 Johnny Kallehauge Team BUDDI Ekstra Hjørring 2 150,6 196,7
21 Camilla Byskov Andersen Amager´s Puch Tåstrup 2 145,4 206,8
22 Per Høisæt Crympe Finke Sønderborg 2 133,3 195,6
23 Gitte Qvistgaard Kweo´s Rookie Bornholm 2 117,8 208,2
24 Frank Hansen Satoris Kimbo Faaborg 2 Udgået 206,4
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PATRULJEKLASSEN

nEDEnfor sEs PræMiEMoDtAGErEnE til DEttE års DM, for PAtrUlJEklAssEn:

Hundefører Præmie Evt. propotioner
     
8. Plads Patruljeklassen    
Camilla Ravkilde, Silkeborg Danskpolitihundeforenings 8. præmie  
  Guldborgsund Pokalland+erindringsgave Ung lovende HF sek. II
7. Plads Patruljeklassen    
Maria Claumarch, Holbæk Danskpolitihundeforenings 7. præmie  
     
6. Plads Patruljeklassen    
Claus Mortensen, Silkeborg Danskpolitihundeforenings 6. præmie  
     
5. Plads Patruljeklassen    
Henrik Johnny Hansen, Taastrup Danskpolitihundeforenings 5. præmie  
     
4. Plads Patruljeklassen    
Peter Svane, Frederiksværk/Gribskov Danskpolitihundeforenings 4. præmie  
     
3. Plads Patruljeklassen    
Mathias Farnum, Holbæk Danskpolitihundeforenings 3. præmie  
    
     
2. Plads Patruljeklassen    
Tove Leth, Frederiksværk/Gribskov Danskpolitihundeforenings 2. præmie  
  Område 6´s ærespræmie  
     
     
1. Plads Patruljeklassen    
Allan Kristian Phil, Skovbo Danskpolitihundeforenings 1. præmie  
  Rigspolitichefens ærespræmie  
  Jubilæumspokalen + erindringsgave DM højest point 
  Taastrup afd. ærespræmie Bedste H i øv. 9+11
  Skovbo ærespræmie   
     
Camilla Sønderskov, Taastrup Foreningen af Politiledere + erindringsgave Lovende HF sek. I
  Politiets hundeførerforening ærespræmie Bedste Sek. I i Patruljekl. 

David Mach Skovbo afd. Jubilæumspokal + erindringsgave bedste hund i øv. 1-6+11+12

DANSK MILJØFORBEDRING A/S
Beredskabsvej 19, DK - 2640 Hedehusene

Telefon: +45 7070 2480
E-mail: info@damifo.dk

TOTALLEVERANDØR TIL STORKØKKENER

Besøg vores hjemmeside www.fullhouse.dk



PATRULJEKLASSEN

Pokalmodtagerne i patruljeklassen. Fra venstre Allan, Tove, Mathias, Peter, Henrik, Claus, Maria og Camilla

Camilla Sønderskov og David Mach med pokaler.
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PATRULJEKLASSEN

oPlæG PAtrUlJEklAssEn

APPort: cykElslAnGE
oPGAVE GErninGsstED – øVElsE 7:
Politiet har gennem de sidste 24 timer, afsøgt lokalområdet for at 
finde savnede, 40-årige Oda Olsen. Hun har haft samlivsproble-
mer med sin mand, Odin Olsen, som politiet fandt i går lørdag 
i skoven omkring parrets bopæl. 

Her til morgen kl. 06.00 skulle landmand, Peter Petersen, tilse 
sine marker – her fandt han en kvinde svarede til signalementet 
på Oda, liggende på marken. Hun sås forsøgt afklædt og havde 
en del læsioner, formentlig efter stik med kniv/skruetrækker, 
på kroppen, hvorfor han kontaktede politiet. En politipatrulje 
har været fremme, og kan på det forliggende konstatere, at det 
formentlig er tale om Oda Olsen, der ligger livløs på marken. 
Patruljen har afspærret området og vil gerne have assistance fra 
en hundefører til at afsøge området!

For at der kan komme teknikere ind på området – vi de gerne 
have afsøgt en adgangsvej, der er en ca. 1,5 meter bred vej frem 
mod ”liget” og herefter gerningsstedet omkring afdøde, som sta-
dig ligger på gerningsstedet indtil der kan foretages retslægeligt 
ligsyn på gerningsstedet. 

Afdøde kan IKKE fjernes, før området af afsøgt, så teknikere 
kan komme ind på gerningsstedet. Eventuelle fund skal sikres 
til efterforskningen til nærmere undersøgelse.

VESTRE: Genstand 1: Stykke gaffatape klistret sammen eller i 
jorden 30 cm. Fra kondomindpakningen.

HØJRE: Genstand 2: Kondomindpakning gemmes 0,5 meter 
fra ”liget”

VENSTRE: Genstand 3: Brillestel
HØJRE: Genstand 4: Brilleglas ligger midt på startlinjen ved 
adgangsvejen frem mod ”liget”

VENSTRE: Genstand 5: Nedgravet G-strengs trusse
HØJRE: Genstand 6: Brillestang 

Alder på gerningsstedet 1 time – der laves slæbespor fra via 
adgangsvejen til dukken – dukken tæller ikke

10 cm. sammenkrøllet gaffatape  
Brillestel.
 
Kondom indpakning.  
Brilleglas
 
Brillestel (arm)  
Nedgravet g-strengs trusse.



PATRULJEKLASSEN
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PATRULJEKLASSEN

oPGAVE sPor - øVElsE 8:
Et vidne har telefonisk kontaktet politiet. Vidnet oplyste, at han 
tidligere var kommet kørende på landevejen omkring Kidingvej, 
hvor der nu var en del politi forsamlet. Vidnet havde gjort en 
observation forinden, som måske kunne have relation til hvad 
der foregik på Kidingvej.

Vidnet havde bemærket en mandsperson, som udviste en mistæn-
kelig adfærd, idet personen forsøgte at gemme sig i vejkanten. 
Strækningen var meget øde, og der sjældent kom mennesker på 
den tid af døgnet. Vidnet standsede sin bil og forsøgte at komme 
i kontakt med personen… Mandspersonen, så forsvedt ud, og 
hans tøj var revet en smule itu. Manden virkede konfus, forsvedt 
og ville på ingen måde i kontakt med vidnet. Manden rejste sig 
og løb i retning ud over markerne.

Genstand 1: Mindre stykke stof
Genstand 2: Kondom
Genstand 3: Nøgle m. vedhæng (nedgravet)
Genstand 4: Id-kort tilhørende Odin Olsen, boende Stokkebro-
vej 1B, 6340 Kruså.

Alder på spor 45 minutter

EffEktEr På sPor PAtrUlJEklAssEn DM 2024

Stykke stof fra T-shirt

  

Kondom

 Nøgle med vedhæng - nedgravet 
 

ID-kort på gerningsmanden fremstillet af Kriminalforsorgen.



PATRULJEKLASSEN
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PATRULJEKLASSEN

oPGAVE rUnDErinG – øVElsE 9
En politipatrulje har været fremme på ejendommen, Stokke-
brovej 1B, for at se om de kunne udfinde Odin Olsen, da der 
er indgået en 112 melding omkring husspektakler på adressen.

Begge personer på stedet er kendt af politiet for lignede anmel-
delser. Politiet har været inde i huset med låsesmed, men kan 
konstatere, at Odin ikke befinder sig på bopælen. På bopælen 
fandt politiet et afskedsbrev, hvori Odin Olsen oplyser, at Oda 
Olsen og ham gennem længere tid har haft samlivsproblemer 
grundet Odins tiltagende alkoholmisbrug. 

Politiet frygter, at Odin Olsen, vil gøre skade på sig selv, og Oda 
Olsen ikke er på bopælen, har man fra politiets vagtcentral opsat 
en mastesøgning på Odins mobiltelefon. Her kan man fra sidste 
maste position se, at Odin Olsens mobiltelefon skulle befinde 
sig i den østlige del af Kelstrup plantage omkring Byglængvej. 
Politiet vil derfor bede dig som hundefører om at afsøge området 
for at se, om du kan udfinde savnede, der formodentlig gemmer 
sig i skoven. 

Opmærksomheden henledes på at finde Odin Olsens mobilte-
lefon, idet den kan have oplysninger omkring hvor Oda Olsen 
skulle befinde sig.

Genstand 1: Skjult stofpose med alkoholflasker
Genstand 2: Kraftigt reb m. løkke hængende ned fra træ.
Genstand 3: Figurant siddende på stol m. avis (husk ørepropper)
Sidegenstand 1: mobiltelefon gemt på figurant 
Sidegenstand 2: skruetrækker gemt på træstamme 30 cm. over 
jorden

EffEktEr På rUnDErinG PAtrUlJEklAssEn DM 2024

 Runderingsgenstand pose m. 2 flasker 

 3 m. skyggetov hængende fra træ 

 
2 side genstande v. figurant. Mobiltelefon skjult på figurant og 
skruetrækker siddende i træ 35 cm. over jorden. 



PATRULJEKLASSEN

4 MinUttErs stoP sAMt
 AfDækninG – øVElsE 10 oG 5
For ganske få minutter siden oplyste Kroejer, Peter Petersen, 
fra Holdbi Kro, via alarmcentralen, at en gerningsmand havde 
henvendt sig på kroen og under trussel med pistol, fik udleveret 
dagens omsætning, som han kom ned i en større blålig
 sportstaske. Gerningsmanden flygtede fra stedet til fods ad 
Stokkebrovej østlig retning. Et vidne har netop oplyst, at en 
mulig gerningsmand er set løbende ad Stokkebrovej og videre 
ad skovvejen Duglasvej mod nord.

sElVE oPGAVEn:
På anvist sted på Duglasvej henstilles blålig sportstaske i venstre 
side i ”gå retningen”, så fokus fra hundeføreren gerne skulle 
trækkes mod den vestlige (venstre side) af skoven. 
På den østlige side (højre side) på skovsti, befinder figuranten 
sig, som er synlig fra brystet og op. 

Figuranten er iført en rød trøje, så han er synlig for hundeføreren, 
men forholder sig i ro. For at fange hundeførerens 
opmærksomhed afgiver figuranten ét skud mod hund og fører, 
hvorefter figuranten løber videre ad skovstien, hvorefter han 
drejer mod nord (venstre) i bevoksningen og forsvinder.

Efter endt indtransport afdækkes hunden på Duglasvej, hvor-
efter hundeføreren går tilbage ind i skoven til det sted hvor 
figuranten afgav skud, hvorefter hundeføreren drejer mod syd 
(højre) ind til ophængt minestrimmel, så hundeføreren af ude 
af syne for hunden.

 
En masse højt humør, glade smil, grin og fede opgaver

P4:Camilla Lyhne Ravkilde og Chenin. Foto Lotte Maj Hendriksen

P5: Camilla Lyhne Ravkilde og Chenin. Foto Lotte Maj Hendriksen

Forventningens glæde var stor, da min veninde, Lotte Abildgaard, 
og jeg sad i bilen på vej til DM. Gad vide hvordan opgaverne 
ville se ud? Ville vi kunne løse det? Hvordan ville omgivelserne 
være osv. Glæden blev kun større efter vi havde været til 
hundeførermøde. Meeeen det kildede også lidt ekstra i maven, 
for vi havde fået at vide at der var skruet så meget på parametrene 
som det overhovedet kunne lade sig gøre. 
Selvom Klasseleder Steen Bramsen Bøll og -assistent Bo Haulrich 
tog imod os med store smil, var det tydeligt at de havde været 
ved at hive håret ud af hovedet flere gange ifm. planlægningen. 
Enten var idéerne for store eller krævende til Patruljeklassen, 
eller også drillede arealerne. 
De har helt sikkert haft deres at se til, men jeg har den dybeste 
respekt for den måde de kom i mål på, og særligt med tanke 
på at de skulle finde nye sporarealer i 11. time. Steen fortalte 
hvordan de havde gjort alt for at gå så tæt på grænsen som de 
kunne, når nu det var et DM, og at han håbede vi ville sætte 
pris på deres indsats, alt imens Bo kom med små humoristiske 
bemærkninger i løbet af mødet. 

Min hund er normalt utrolig dygtig til at apportere alverdens 
genstande, men en flappende cykelslange var alligevel for 
fristende, så der røg nogle point på leg, tab og ekstrakommando. 
Det er selvfølgelig også altid rart at se, at der er en grund til 
fortsat at træne, og aldrig hvile på laurbærrene :) 

Sporunderlaget og terrænet i skoven var noget sværere end det 
jeg plejer at træne på/i, men her viste min hund, Chenin, at hun 
bare kan det p..! Hun giver aldrig op, og hun er utrolig nem 
at læse. Hun er en fornøjelse at arbejde med, og vi løste begge 
opgaver i fin stil – endda med rosende ord fra dommerne. 
Det varmer jo altid, og gør at man går lidt mere rank derfra. 

Vi har kæmpet en del med nogle af lydighedsøvelserne plus 
indtransporten i øvelse 11, da Chenin er overbevist om at vi kan 
løse samtlige opgaver på én gang, alting går for langsomt og vi 
skal helst larme utrolig energisk undervejs. 
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Heldigvis er vi kommet rigtig godt i mål med lige netop disse 
discipliner, men det har godt nok også krævet tålmodighed. 
Pyt! Vi kom i mål. Til gengæld har jeg glemt alt om at træne øvelse 
10, og det viste sig at være ret dumt. Jeg mister orienteringen 
og Chenin løber forvildet rundt i stedet for at slå snuden til. 
Afdækningen bagefter mister vi også, fordi jeg simpelthen ikke 
formår at få Chenin nok ned i gear inden vi går i gang.
Vi ender på en 8. plads, og selvom man altid efterfølgende kan 
se hvordan man liiiige kunne have fået ekstra point, så er jeg 
stolt af både min hund og mig selv. Vi formåede at være et team 
hele weekenden. Vi lykkedes med det vi har kæmpet med og vi 
er blevet mange erfaringer rigere.

Jeg var så heldig at have Lotte med hele weekenden, og hvor er 
det bare skønt med opbakning og selskab fra en, der kender en 
så godt. Det var generelt en weekend med en masse højt humør, 
glade smil, grin og fede opgaver. Vi glæder os til næste gang!

CamiLLa Lyhne ravkiLde

silkEborG Ph
DEbUtAnt til DM 2024 i PAtrUlJEklAssEn

P6: Johnny Kallehauge med Team Buddi Ekstra ( Efi). 

Fredag d. 27. september kl. 9.00 blev navigationen sat til Gråsten, 
hvor årets DM skulle afholdes. Som første gangs deltager, var 
det med stor spænding og lidt sommerfugle i maven, da vi har 
hørt mange spændende beretninger fra andre deltagere om hvor 
spændende det var at deltage til et DM.
Indkvarteringen gik rigtig fint. Herefter en hurtig luftetur til 
Team Buddi Ekstra (herefter kaldet Efi). Så gik turen til hunde-
førermøde, hvor vi alle i Patruljeklassen mødte vores klasseledere 
Steen Bøll fra Syd- og Sønderjyllands Politi og Bo Jørgensen fra 
Kriminalforsorgen. Mødet gennemførte de to herrer med stor 
humor og præcision, men også med en lille reminder på at nu 
var det DM og sværhedsgraderne på øvelserne var kørt HELT 
til kanten, det samme gjaldt områderne vi skulle ud i. 

Tror alle deltagerne her på bagkanten af konkurrencen, kan give 
dem begge ret i, at der var udfordringer til alle. Tror også at jeg 
på vegne af alle, kan sige tak for nogle veltilrettelagte øvelser og 
hvor var det dejligt at vi mange gange stødte ind i jer undervejs, 
da I var meget synlige under konkurrencen.

Herefter stod den på indmarch med orkester samt hundefører 
med hund. Desværre gjorde det våde føre, at det ikke var for-
svarligt at gå indmarchen på traditionel vis og den blev derfor 
afhold indendørs.

Lørdag morgen blev selve konkurrencen skudt i gang og man 
kunne mærke den store spænding blandt alle hundeførerne som 
skulle i ilden. I husene kunne vi høre der blev rumsteret allerede 
fra kl. 4.00, da figuranterne skulle ud for at gøre klar til vi kom 
med hundene.

Selve konkurrencen for Efi og jeg, blev rent resultatmæssigt ikke 
noget at skrive hjem om, men vi blev hele vejen i gennem udfor-
dret med gode øvelser der skulle løses. Flere af dem blev udlagt 
som en case, hvor der blev læst op fra en anmeldelse der var 
indkommet og en opgave der på baggrund at dette skulle løses. 
Selve anmeldelsen havde tråd til andre af vores øvelser.
 Et godt eksempel på sværhedsgraden, fik vi for eksempel på 
vores gerningssted ikke som vanligt havde et firkantet felt, men 
her var der en korridor til feltet som skulle afsøges først. 
På selve gerningsstedet var der placeret et lig i form af en 
oppustelig dukke, som hunden naturligvis helst ikke måtte røre 
for meget ved. Der gik dog ikke mere end 5 sek., så havde Efi 
sikret sig at afdøde var helt død og ikke længere indeholdt luft. 
Alt i alt blev det for os til en 20. plads i konkurrencen, men vi 
fik en delt 1. plads i læring! Pladsen tror jeg er delt med mange 
af de øvrige deltagere, for det at komme til et DM kræver mere 
en blot træning i øvelse 1-12! 

Afslutningsvis vil jeg sige, at jeg er blæst bagover af 
arrangementet. Stor tak til alle fra PH Aabenraa som har kæmpet 
med at arrangere denne fantastiske weekend. 

Jeg er SÅ imponeret over arrangører, tilrettelæggere, dommere, 
figuranter og øvrige medhjælpere der hiver fridage ud af en travl 
hverdag, hopper ud af dynerne kl. 4.00 og kører på i op til 12 
timer. Det er absolut jeres fortjeneste, at jeg som hundefører kan 
deltage i et DM. Det har jeg lovet mig selv at huske for altid, når 
jeg stiller i konkurrencer, respekten for frivilligheden kræver ikke 
meget mere end en tak!

TAK!

Vi ønsker alle hundefører stort tillykke med resultaterne.

eFi & johnny kaLLehauge Ph hjørring
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DM i syD, liGE til GrænsEt sEt soM DoMMEr
I weekenden 28. – 29. september havde jeg fået fornøjelsen af 
at være indbudt som dommer til DM i Politihundeforeningen, 
hvilket jeg er beæret over. Vel ankommet fredag, fik jeg at vide, 
at det blev lydighedsøvelserne samt de to stop, jeg skulle dømme 
sammen Line H. Hels fra Skovbo. Ved dommer- og 
figurantmødet fik vi at vide, at klasselederne gerne så, at øvelse 
1, fri v/fod, havde en varighed på ca. 4 minutter. 

Det krævede godt nok lige at hjernen blev lagt i blød og efter en 
hurtig samtale med Carsten S. Hansen og Sofia L. H. Nielsen, 
som var dommerholdet på den anden banehalvdel, blev vi enige 
om at gå på banen og afprøve det. Vi synes selv, vi fik ramt det 
meget godt med en tid på ca.  3½ minut.

Lørdagen morgen var vi klar til start ved 7-tiden, hvor vi løbet 
af dagen havde patruljenklassens øvelser 1 – 4 + 6 samt 11 + 
12. Apporten var en sammenfoldet cykelslange med en strips 
omkring. Vi så flere forskellige løsninger fra hundene, hvordan 
den skulle klares. En enkelt fik dog smilebåndet frem. 

Hunden henter apporten uden noget problemer, men bag ryggen 
på føreren, taber hunden den, træder på og trækker i slangen, 
hvilket resulterede i at poten kom i slangen. Så efter at have 
samlet den op igen og kommet på plads, sad hunden med løftet 
højre forben. Det gav lige føreren lidt udfordringer med at få 
apporten, da hundens forben blev ved at trække i den.  
Generelt var det meget pæne lydighedsøvelser der blev vist dagen 
igennem. 

Søndag morgen var vi atter klar kl. 07:00, hvor det var 
kriminalklassens øvelse 1 – 4 samt 11 + 12 vi dømte. I denne 
klasse var apporten en ½ l vand i plastflaske. Igen klarede de 
fleste øvelse ganske flot og kun enkelte fik et større fradrag. 

En enkelt fører fik en del vand i ansigtet, da hunden afleverede 
foran, uden at der var gået hul i flasken, men da føreren fik
 tilladelse til at tage apporten, bed hunden hårdt i den og vandet 
sprøjtede i alle retninger.

Jeg vil gerne takke for tilliden ved at være inviteret med, samt 
rette en stor tak til mine meddommere på lydighedsbanerne samt 
for godt og ensartet arbejde af vores stop-figuranter. 

karsten P. nieLsen
østsjæLLand PoLitihundeForening

så Er DM 2024 oVErståEt
Vejret holdt sådan nogenlunde – nogen fik en byge – nogen slap, 
men det var arrangørerne ikke herre over. 

Dejlig indkvartering – morgenmad i orden – madpakker!!!!! – 
Aftensmad bare i orden.
Hovedstandplads med dejlig mange parkeringspladser lige i 
nærheden – dog manglede der i den grad siddepladser og borde. 
Hvis man fik en burger og en øl, så stod man bare der og???
Nå, der er altid plusser og enkelte minusser, når man afvikler et 
DM, men tak til Aabenraa for det store arbejde.

Der bliver skrevet flere gode historier om DM - det er jeg helt 
sikker på, hvorfor jeg vil tillade mig at dreje vinklen lidt ind over 
spor. Der blev lavet mange gode resultater både til udtagelseskon-
kurrencerne og til Danmarksmesterskabet for patruljehunde, 
men der var flere smuttere. (læs for mange)

Jeg vil komme med nogle rigtig gode retningslinjer – og jeg er 
hundenes forsvarsadvokat – ingen vold og magt – Tak.

Jeg er Kurt Verup med professionel erfaring siden 1980 ved po-
litiet. 38 år som hundefører med 20 år på Politihundeskolen – så 
jeg har set en del plusser og minusser - og ser det stadig.

Arbejde med hundens egen naturlige drifter og forståelse – altså 
en glad hund, der ikke sender aggression videre til andre.
Negativitet/aggression smitter noget så lynhurtigt. Råben og 
skrigen af hunden giver ikke en glad hund, der gider arbejde 
for føreren af glæde.

Hvor lang tid skal en belønning vare under træningen?

Tja - en hund i lavt driftleje er 3-4 sekunder om at forstå, hvorfor 
en belønning ikke bør vare i under 5 sekunder.

Belønning skal indeholde møj kropssprog – møj besnakning 
(lange ordstrømme) – afsluttende med at føreren står i total 
stand. (stå 100 % stille og lad være med at rode og rage efter 
forstærkerne)
Gå langsomt baglæns under belønning – for hvem kommer så 
til hvem? og kropssproget bliver ens hver gang.
Nu svarer hunden tilbage ved selvstændig at gå i stand – og især 
hovedet skal være i ro. 

Når hovedet er i ro: Hunden har forstået budskabet! OG først 
nu udløses forstærkeren/godbid.
Bidepølse, godbid og så videre forstærker læringen, hvis man 
har opfyldt arbejdet i de min. 5 sek.

Det er føreren, hunden skal elske – ikke forstærkerne.
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sPortræninG – oG AlDEr På sPorEt UnDEr træninG
Hvordan man starter en hund op på spor, er der mange løsnings-
moduler til og brug endelig den du ønsker – uden magt! 

Men når sporsøget begynder at ligne noget, så er der en magisk 
alder på sportræning: 40 min.
Træn – træn - træn det 40 minutter gamle spor til hunden kan 
alt på spor – genstande, nedgravede, knæk, spidser, opsøg og 
hvad man ellers kan komme i tanke om.

Det er ”pisselet” for hunden at gå et 40 min gammelt spor, idet 
der på dette tidspunkt faktisk kun er en dominerende fært: den 
individuelle fært, der afsættes via skotøj.

Denne fært er utrolig lang tid om at forsvinde, medens den bak-
teriologiske færtstyrke varierer meget på den samme tidsalder 
– det bliver altså hurtig sværere og sværere og faktisk er væk 
efter 3½ time.
Den individuelle fært begynder først at drille efter 24 timer, men 
det er en helt anden historie.

Undersøgelsen er lavet af University of Leeds for mange år siden 
og ja - ved 40 min er den individuelle fært stærkest. Træn hun-
den op på 40 minutters sporet og den kan faktisk gå alle aldre.

Snuden kommer også ned i sporet og man slipper for slinger. 
Ændring i underlag bliver også let, da den individuelle fært er 
ens på alle underlag.

Tilbage er kun miljøet - for har en hund kun gået spor på en 
græsmark, så er alle andre underlag mærkelige første gang.

P8: Tove Leth med Hulgreen´s Aniq til DM

Her er der Tove Leth med Hulgreen´s Aniq til DM – fik max 
for spor. Der er træk på linen = kom nu mor, vi skal denne vej.

Hoover effekten er slået til. Færten kommer ind gennem snudens 
forside og brugt luft pustes ud gennem sideflabberne – ligesom 
en støvsuger køres der konstant og man kan faktisk ikke gå over 
en genstand med kendt fært. 
Hunden trækker vejret gennem munden.

Er man ikke er flink ved sin hund, så mister man den konstante 
hoover effekt.

Budskabet er:  Træn 40 minutter gamle spor!  
 Brug mindst 5 sek. til belønning.
 Hundens hoved skal i ro inden forstærkeren udløses.

Så kører det hel sikkert. 
       
    

kurt veruP
Frederiksværk-griBskov
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Bodil Hansen, Næstved PH 
med Fuglsangs Celina. 

Foto Karina Kizka

Lars Bjerregaard 
Mikkelsen, Åbenrå, med 

Crympe Enten Eller. 
Foto Lotte Maj Hendriksen

Lars Bjerregaard Mikkelsen, Åbenrå, med Crympe 
Enten Eller. 

Foto Lotte Maj Hendriksen

Per Høisæt med Crympe Finke. Figurant Steen Boje Christensen. 
Foto Lotte Maj Hendriksen

Lars Bjerregaard Mikkelsen, Åbenrå, med Crympe Enten Eller. 
Foto Lotte Maj Hendriksen

Maia Henriksen, Randers med Team Englund´s Kala. 
Foto Lotte Maj Hendriksen
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Vinderpodiet, patruljeklassen. Fra venstre Mathias Farnum, Holbæk, Allan Kristian Pihl og Tove Leth.
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Klassebillede Kriminalklassen

rEsUltAtEr kriMinAlklAssEn

Nr. Hundefører Hund Afdeling Sektion Resultat DM Resultat
       udtagelsen
1 Ann-Sophie Lemberg Carlsen Alfa vom Schloss Liebenstein Bornholm 2 191,0 221,8
2 Bettina Mathiessen Møllers Hjalte Herning 2 190,1 220,0
3 Sanne Friberg Borgen Danskjold Sira Tåstrup 2 177,0 198,8
4 Christian Duurloo To-Fast Gambler Tåstrup 2 175,7 200,5
5 Rita Andersen Team Englund´s Qimmi Odder 2 163,8 204,5
6 Jesper Daa Kjellerup Amagers Olsen Herning 2 162,1 204,1
7 Anja Thomsen Hesselballe Jytte Bornholm 2 156,8 220,1
8 Lisbeth Trolle Dahl Hapia Epo Næstved 2 155,5 191,4
9 Mille Liv Hansen Hedegårds Bobby Nakskov 2 152,2 195,4
10 Maria Christina Hansen  El Blans Trunte Maribo 2 152,2 194,1
11 Ulla Petersen Skjødsholm Aske Nykøbing F. 2 147,8 207,2
12 Mogens Larsen Team Englund´s Qita Haderslev 2 147,2 190,5
13 Martin Visti Larsen Amagers Uruk Frederiksværk-Gribskov 1 133,2 183,1
14  Jens Henrik Haagensen Crympe Frække Frederik Randers 2 125,8 206,1
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nEDEnfor sEs PræMiEMoDtAGErEnE til DEttE års DM, for kriMinAlklAssEn:

Hundeførere Præmie Evt. proportioner
     
Kriminalklassen:    
    
Martin Visti Larsen, Skovbo Politiets hundeførerforening ærespræmie Bedste Sek. I i Kriminalklassen
     
5. Plads Kriminalklassen    
Rita Andersen, Odder Danskpolitihundeforenings 5. præmie  
     
4. Plads Kriminalklassen    
Christian Duurloo, Taastrup Danskpolitihundeforenings 4. præmie  
  Taastrup afd. ærespræmie Bedste H i øv. 9+11
3. Plads Kriminalklassen    
Sanne Friberg Borgen, Taastrup Danskpolitihundeforenings 3. præmie  
     
2. Plads Kriminalklassen    
Bettina Mathiessen, Herning Danskpolitihundeforenings 2. præmie  
  Område 2´s ærespræmie  
  Side om sides ærespræmie   
     
1. Plads Kriminalklassen    
Ann-Sophie Calsen, Bornholm Danskpolitihundeforenings 1. præmie  
  Rigspolitichefens ærespræmie  
  Område 6´s ærespræmie  
  Skovbo ærespræmie   

Pokalmodtagere kriminalklassen
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oPlæG kriMinAlklAssEn
Vi har med opgaverne til Kriminalklassen bestræbt os på at 
give deltagerne en udfordrende og anderledes konkurrence end 
det man normalt møder, mark og skov til spor, gerningssted og 
rundering. Vi håber med de arealer, motocrossbane, teglværk 
og juletræsplantage, sammen med opgavernes indhold, at HF 
må få en god konkurrence med mulighed for at vise hvad deres 
hunde formår.

øVElsE 1
Udføres efter program, tid 3,5 - 4 minutter, koordineres med 
Vinderkl.

øVElsE 2 
Udføres efter program. 0,5 l. plastflaske med vand.

øVElsE 3 
Udføres efter program

øVElsE 4 
Udføres efter program

øVElsE 11 
Udføres efter program, indtransport 25 skridt

øVElsE 12 
Udføres efter program

øVElsE 6 
Udføres efter program, når øvelse er afsluttet udføres øv.

øVElsE 7      
Udføres efter program, areal juletræ plantage

1. genstand ”metalskive”
  
2. genstand ” 7 cm stof blå”, 
 60 cm over jord hængende på gren 
            
3. genstand ” stof grøn”, nedgravet 

4. genstand ”træ”

5. genstand ” 7 cm snørebånd grå”, 
 30 cm over jord hængende på gren  

6. genstand ”plast forskruning”
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øVElsE 8 
Udføres efter program, areal med skiftende terræn.



KRIMINALKLASSEN
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øVElsE 9 
Udføres som en eftersøgning, arealer er en Motocrossbane og et Teglværk inde og ude, eftersøgningen er delt på to lokationer.
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PrAktisk info DEl 2:
Opgaven er en eftersøgningsopgave, der er delt på to 
forskellige områder/ lokationer.

Til afsøgning af område 2, her hvor du er nu, har du 15 
minutter.Området du skal afsøge, er afmærket med 
minestrimler

øVElsE 5 
Udføres efter program, straks efter øv. 10 er afsluttet, areal skov 
med kuperet terræn (lille bakke).

øVElsE 10 
Udføres efter program, areal skov, figurant har kniv i udvendig 
lomme.

oversigt over KR kl.øvelse9 del 2
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DM 2024 MED AlfA VoM schloss liEbEnstEin! 

Alfa Vom Schloss Liebenstein 
og Ann-Sophie Lemberg Carlsen på spor

Alfa Vom Schloss Liebenstein og Ann-Sophie Lemberg Carlsen

Alfa Vom Schloss Liebenstein og Ann-Sophie Lemberg Carlsen på 
podiet som danmarksmestre i Kriminalklassen

Endelig lykkedes det for mig at stå øverst på podiet til DM i 
Kriminalklasen. Jeg har trænet hund i ca. 18 år. 
Det har altid været min drøm at komme på podiet ligesom min 
far, Parly Carlsen har været 4 gange. 

Jeg har deltaget til DM med 4 hunde, og alting skal spille for at 
vinde et DM, det ved vi alle sammen. Der skal en god weekend 
til, en dygtig hund, en dygtig fører! Alt dette skal spille før tingene 
kan lykkedes og det kan man i den grad sige, at det gjorde for 
mig og min sorte djævel. 

Vi blev nr. 1 til udtagelsen på landsplan og allerede der var der 
flere der havde en forventning om, at vi derfor også skulle kunne 
levere til DM i gråsten. Det satte sine spor med lidt flere nerver, da 
især min far sagde det ville være pinligt hvis vi så lukkede festen.

Vel ankommet til Gråsten med Alfa. Hun er frisk, klar og ligesom 
hun skal være. Vi skal starte som de første på spor. 
Nerverne sidder udenpå tøjet, men vores samarbejde gør at jeg 
altid kan slappe lidt mere af end jeg har kunnet med mine tid-
ligere hunde. 

Sporet går derud af, først over en asfaltvej, til nyt terræn, så
 terræn skifte igen og igen. Jeg følte vi gik og gik! 
Og det gjorde vi, fordi Alfa løste opgaven til punkt og prikke, 
jeg koncentrerede mig blot om at kigge ned og efter 25 min. og 
5 genstande rigere, kunne vi sidste på dagen konstatere at vi var 
de eneste som havde ryddet sporet! Dygtige Alfa. Dagen starter 
godt og alfa tager føringen, det giver da lige lidt flere nerver.

Fuld fart derud af efter forbryderen på øvelse 10. 2min og 17 sek. 
Løb lille Fie! Så lige en velfortjent afdækning til at trække vejret i.

Dagen slutter med cykel øvelse og gerningssted. 
Et gerningssted hvor jeg tænkte FUCK, her er det skidt, at være 
en lille lort når det foregår i en grantræs plantage. 

Alfa Vom Schloss Liebenstein 
og Ann-Sophie Lemberg 

Carlsen

Alfa Vom Schloss Liebenstein 
og Ann-Sophie Lemberg 
Carlsen under fri ved fod.
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Jeg kunne kun se alfa når hun var helt tæt på mig. Alfa knokler 
og søger det bedste hun har lært. 4 genstande rigere og vi kan nu 
tage et velfortjent hvil inden søndagens øvelser starter. 
Igen kigger man jo altid resultater fra de andre og Alfa holder 
føringen. 

Tanken strejfer mig! Mon det sker i år? Er vi så dygtige, så vi 
kan vinde det hele? Glemmer tanken igen, fordi jeg vil kunne 
støtte Alfa alt hvad jeg kan. 

Vi startede søndag morgen med en lækker lydighed. 
Hele stemningen på banen er fantastisk og det er også det der 
gør, at man har lyst til at bruge så meget tid på sin hund for at 
opleve det hele. 

Vi har øvelse 11 og 12 bagefter og Alfa, min sorte stjerne gør alt 
hvad hun kan. Og endnu en gang kan vi konstatere at vi stadig 
fører! Jeg tror simpelthen ikke på det. Prøver at glemme det! 
Så nervøsiteten ikke tager over. Jeg ved, at jeg har mange dygtige 
konkurrenter jeg skal slå. Vi mangler kun rundering til sidst, 2 
gange eftersøgnings baner,. Først på en crossbane, hvilket var 
hårdt at løbe i. Men et fedt sted! Alfa finder de døde objekter 
og jeg hjælper hende dog lige med en meget mystisk mand, som 
hun bestemt ikke mente var med. Skidt pyt min ven, du har 
fandme gjort det godt. 

Ind i bilen og videre til en byggeplads, fedt tænkte jeg. 
Det er sjovt når tingene er lidt udover det normale. Alfa arbejder 
godt igen, desværre mister vi en lille pistol her, i en lade, da Alfa 
ikke kan få kontakt med den. Men knokler for at finde den.

Pyh, Alfa er træt, jeg er træt. Vi er færdige! Tager nummeret af, 
sætter os velfortjent ved siden af hinanden og puster ud. 
Hold nu op for et vildt DM.  Jeg kigger i resultater og kan se 
allerede nu at uanset hvad er der ingen som kan tage 2. pladsen 
fra mig. Tænker holy f... nu afhænger det af hvad Betina laver 
på rundering. Nå, vente vente. Det er en meget svær ting når det 
drejer sig om 2 pladser. 

Kan tydelig huske suset. Står på bakketoppen med de fleste 
hundevenner, hvor jeg kigger i tlf. og finder ud af at vi gjorde 
det sku! Jeg kaster mig på jorden og kan slet ikke forstå det! 
Vi gjorde det! En megasurrealistisk følelse. 

Det har været et rigtig godt svært arrangeret DM. Fede øvelser 
som har været rigtig svære, men en fornøjelse at prøve kræfter 
med.

aLFa vom sChLoss LieBenstein og ann-soPhie 
LemBerg CarLsen

“Vandhund” Foto Lotte Maj Hendriksen. 

Maria Christina Hansen under rundering. Foto Karina Kiszka

Maria Christina Hansen og El 
Blans Trunte ved cykeløvelsen.

Jens Henrik Haagensen og 
Crympe Frække Frederik under 

fri ved fod. Foto Lotte Maj 
Hendriksen. 
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Maria Christina Hansen under rundering på motorcross banen. 
Foto Karina Kiszka

Maria Christina Hansen og El Blans Trunte på spor. 
Foto Karina Kiszka

Maria Christina Hansen og El Blans Trunte på spor. 
Foto Karina Kiszka

 Maria Christina Hansen og El Blans Trunte på gerningssted. 
Foto Karina Kiszka

Maria Christina Hansen afleverer hvad der er fundet på
 gerningssted. Foto Karina Kiszka

Maria Christina Hansen og El Blans Trunte på spor.
 Foto Karina Kiszka
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Maria Christina Hansen får instruktioner om det område der skal 
eftersøges. Foto Karina Kiszka

Mille Liv Hansen og Hedegårds Bobby under apportering. 
Foto Karina Kiszka

Lisbeth Trolle Dahl og Hapia Epo under spring. 
Foto Karina Kiszka

Lisbeth Trolle Dahl og Hapia Epo får feedback fra dommer 
Sofia Nielsen. Foto Karina Kiszka

Maria Christina Hansen og El Blans Trunte under øvelse 11. 
Foto Karina Kiszka

Christian Duurloo og To-Fast 
Gambler under halsgivning. 

Foto Karina Kiszka

Sanne Friberg Borgen og 
Daneskjold Sira fra Tåstrup får 
feedback fra dommerne Line 

Holm Hels og Karsten Nielsen.



37

KRIMINALKLASSEN

Vinderpodiet Kriminalklassen.
 Fra venstre Sanne Fiberg Borgen, Ann-Sophie Lemberg Carlsen og Bettina Mathiessen. 

Foto: Lotte Maj Hendriksen. 

Helle-Broe Mooring ApS.
LICENSED BOATMEN AT COPENHAGEN SINCE 1857

Skovrankevej 6, 2820 Gentofte
Telefon: +45 39 65 73 35
 E-mail: mooring@helle-broe.dk



Finn Olsen VVS A/S • CVR: 2063 8087
Salbjergvej 35, 4622 Havdrup  •  Tlf.: 46 18 57 90

En del af lokalsamfundet siden 1974

Transport af teknisk udstyr

Full load

flemming@flemming-thisgaard.dk

ExpresskørselKurerkørsel

Distributionskørsel

Det kræver mindre energi og 
forurener mindre at genanvende 
jern og metaller end at fremstille 
dem fra ny. Når du genanvender, 
gør du en forskel: Du sparer på 
ressourcerne og skåner miljøet for 
unødvendige CO2-udledninger.

Se mere på www.hjhansen.dk

Derfor skal  
jern og metal  
genanvendes

MODERNE 
DYREKLINIKKER 

& HOSPITALER

DØGNVAGT 
365 DAGE 
OM ÅRET

24t

www.evidensia.dk



Døgnbehandling til 
alkohol- og stofmisbrugere

ALFA
Tlf. 48 40 40 60

Kongevejen 1 - 3480 Fredensborg

Sorøvej 19  •  4200 Slagelse
Tlf. 5855 4400 
gogs@gogs.dk • gogs.dk

 • Gårdrenovering
• Fliser og granit
• Klimavej
• Vedligeholdelse af veje
• Brolægning
• Tagterrasser

• Terrasser
• Grundejerforeninger
 • Parker og pladser
 •Haveanlæg 
• samt meget mere

Kalkgravsvej 20 . 4000 Roskilde
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Vinderklassen. Foto Lotte Maj Hendriksen

rEsUltAtEr VinDErklAssEn

Nr. Hundefører Hund Afdeling Sektion Resultat DM Resultat 
      udtagelsen
1 Karina de Fries Le-Wan´s Komma Ringsted 2 182,7 209,0
2 Rene Bo Lindhardt Amager´s Harvey Skovbo 2 170,3 190,4
3 Mette Dalsgaard Thomsen Møllers Gipsy Dronninglund 2 165,4 185,5
4 Torben Jensen Møllers Totti Frederiksværk-Gribskov 2 164,5 174,9
5 Martin Lind Laguso Hares Skovbo 1 164,0 183,2
6 Jeppe Svith Petersen Hesselballe Konrad Grenå 1 152,8 201,2
7 John Hansen Hesselballe Eiko Brovst 2 151,7 177,7
8 Mikkel Othar Olsen Sund Hund Kira Tåstrup 2 134,0 185,5
9 Tina Kværnø Schöns Miro Næstved 2 133,9 174,6
10  Mikael Boamah Smedebakkens Wasko Tåstrup 1 Udgået 154,5
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nEDEnfor sEs PræMiEMoDtAGErEnE til DEttE års DM, for VinDErklAssEn:

Hundefører Præmie Evt. propotioner
     
Martin Lind, Skovbo Politiets hundeførerforening ærespræmie Bedste Sek. I i Vinderklassen
  Politiforbundets ærespræmie  
Jeppe Svith Petersen, Grenaa Taastrup afd. ærespræmie Bedste H i øv. 9+11
     
4. Plads Vinderklassen    
Torben Jensen, Frederiksværk/Gribskov Danskpolitihundeforenings 4. præmie  
     
3. Plads Vinderklassen    
Mette Dalgaard Thomsen, Dronninglund Danskpolitihundeforenings 3. præmie  
     
2. Plads Vinderklassen    
Rene Bo Lindhardt, Skovbo Danskpolitihundeforenings 2. præmie  
  Skovbo ærespræmie   
  Dansk kennelklubs ærespræmie  
     
1. Plads Vinderklassen    
Karina De Fries, Ringsted Danskpolitihundeforenings 1. præmie  
  Rigspolitichefens ærespræmie  
  Rigspolitiets vandrepokal + erindringsgave Danmarksmesteren i Vin.
  Poul Friks mindepokal + erindringsgave Bedste H i øv. 7+8+9+10
  Område 6´s ærespræmie  

JATS ENTREPRISE
Thoravej 21

2400 Købehavn NV
Telefon: 51 27 40 88 • jats@jats.dk • www.jats.dk

Vi passer på 
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Pokalmodtagere Vinderklassen

Martin Lind, Skovbo og Jeppe Svith Petersen, Grenaa
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oPlæG VinDErklAssEn
Som jeg sagde ved dommer og figurant mødet, de opgaver vi 
har lavet i vinderklassen er baseret på helt reelle opgaver… dog 
i uvante omgivelser… sværhedsgraden er efter klassen.
Lydigheds øvelserne 1-4 + 11 og 12:
Fri ved fod skulle have en varighed på 3 ½ til 4 min.

De to dommerhold skulle snakke sammen om at finde en rød 
tråd for begge baner, det lykkes bare flot.

Apport genstanden… en gardin spiral på 50 cm… den er tynd, 
elastisk, bliver glat, da den er beklædt med plastik. 

Opgaven blev løst at alle, dog med fradrag for de fleste.

Øv. 11 og 12 blev udført af to dygtige figuranter fra Kalundborg 
og Skovbo.
Afdækning og cykeløvelsen var henlagt til andre steder.

oPGAVE 4. (øV. 7 oG 8:)
Var på stubmark og stub med grønt som var temmelig højt, 
undervejs skulle de igennem et levende hegn. Alle spor var for-
skellige, ikke så meget i forløbet af sporet… men placeringen af 
genstandene både på gerningssted og spor… 10 forskellige spor 
og gerningssteder.

Alle genstande var droppet, på gerningsstedet. 
Popnitten var trykket ned til kraven så den lille overdel var over 
jorden. Et par fandt alle genstande, både på spor og gerningssted, 
dog var alle genstande fundet af forskellige par.

Spor/gerningssted tegning vist med forløb og pointgivning.

Genstandende på sporet

Sporskitsen

Genstandene på gerningsstedet
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oPGAVE 1 oG 2
Eftersøgning var delt i 2 på Bygma og Arkil i Sønderborg. 
Alle par startede ved 1. del (Bygma) og sluttede ved 2. del (Arkil)
Bygma… alt udendørs… de fik ved start et foto over banens 
forløb så de kunne planlægge deres arbejde, tiden var 25. min, 
så der skulle ikke spilles for meget tid undervejs.

Ved porten hvor de startede var der til højre lagt en stor 
skruetrækker ved nogle stilladsbrædder, to par fandt skruetræk-
keren.

Længere ude i banen var der lagt en pistol, 2. til 2 ½ m. oppe på 
en bræddereol, den havde hundene svært ved at lokalisere, men 
den blev fundet af nogle.

Figurant: Lige så snart han fornemmede aktivitet på banen 
begyndt han at gå rundt om trælasthalen og forsøgte så at gå 
ud af banen, hvis han nåede lågen ved start var han tabt. Et par 
fik ham korrekt.

Kort over runderingsområdet på Bygma. Grøn streg er figuran-
tens gå rute. De to røde prikker viser genstandes placering

øVElsE 9 DEl 1. – EftErsøGninG byGMA sønDErborG.
Tid: 25 min.
Arbejde:        5. point.  
Stor skruetrækker i start: 2-2-1. point.
Pistol v/reol: 2-2-1. point.
Figurant, gående rundt om bygning: 3-3-1. Point.
Appel point.     0,5 Point.

øVElsE 9 DEl 2. – EftErsøGninG Arkil sønDErborG.
Tid: 20 min.
Arbejde:         5. Point.
Koben v/lysmast: 2-2-1. Point. 
Pistol på postkasse ved kontainer: 2-2-1. Point.
Figurant i rør: 3-2-1. Point. 
Figurant i kontainer, nederste venstre hjørne: 3-3-1. Point.
Appel point:      0,5 Point.

cykEl øVElsE…. EftEr øVElsE 9.
Øvelsen udføres ind igennem port. 10.10 Point

Arkil… alt udendørs… igen fik de forskellige par et foto over 
banes forløb.

Lige inde for porten til højre, var henlagt et koben ved en lys-
mast. Længere ude i banen var placeret en pistol på en postkasse 
mellem to containere i 1 ½ m. højde. Den voldte også nogle 
problemer.
Figurant 1. var placeret i et stort plastikrør.
Figurant 2. var i en lille container.

Kort over Arkil runderingsområde. De røde prikker viser hvor 
genstande og figuranter var placeret. 
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oPGAVE 3., øV 10. oG 5., AfDækninG.
Øvelsen var ved Gråsten Teglværk. Hund og fører fik besked 
på at gå patrulje gang ned mod rækker med paller og mark 
udsigt med kvæg. Når de kom vinkelret ud for en stor hal med 
mursten… 100 m. lang… lød der et skud, derefter forsvandt 
figuranten til venstre hen til en lille sti og luntede derefter ned 
i bunden hvor stien delte sig i to, figuranten forsatte til højre.

5. par lykkedes at få ham bragt tilbage inden for tiden. 
To var meget tæt på at nå det inden for tiden, men manglede 
ca 5 – 10 sek.

Vi havde lagt en buffer på 3. sek. Ind, ligesom en fart kontrol. 
De 3 første sekunder over 4. min. er usikkerhedsmomentet og 
tælle med. Afdækning var i hallen de var løbet igennem ved øv. 
10., underlag asfalt, hundeføreren gik i skjul bag paller med 
mursten. To par havde ingen fradrag.

Øvelse 10. Sort streg viser patruljegang og blå streg hvad vej 
figuranten flygter.

Klaus og jeg vil gerne sige tak til dommer, figuranter for et virkelig 
fint og veludført arbejde og ikke mindst for det gode humør vi 
mødt alle steder 

Tak til hundeførerne, altid glade ansigter vi mødte, også selv om 
det måske ikke var forløbet som håbet .

Og alle klasserledere, assistenter… virkelig godt samarbejde og 
altid med godt humør, selv om det nogle gange var lidt op ad 
bakke… tak 

Hele teamet bag DM, kanon godt samarbejde og altid godt hu-
mør, det er bare så vigtig, støttede hinanden når der var brug 
for det… tak 

En særlig tak til Sønderborg afd., for den store støtte gennem 
hele forløbet 

DAnMArksMEstErEn hAr orDEt
aF karina de Fries, ringsted Ph

I december 2022 fik Komma konstateret EPI (exokrin pancreas 
insufficiens), som desværre en ret almindelig lidelse hos 
schæferhunden. I korte træk betyder det at bugspytkirtlen ikke 
producerer tilstrækkeligt med enzymer til at kunne nedbryde og 
absorbere foderet korrekt og kan resultere i fejlernæring. 

Heldigvis blev det bekræftet ret tidligt at det var dét, som hun 
fejlede og jeg kunne komme i gang med det rigtige foder og 
enzymer så hun kunne komme på rette kurs igen. Det gav mig 
dog en vis tvivl om energien hos Komma stadig ville være på sit 
højeste og om konkurrencer ville være en mulighed igen. 

I 2023 var Ringsted og Østsjælland PH, værter for DM og det 
var for mig ikke en mulighed at stille til udtagelsen for så at 
skulle sige nej til at deltage til DM hvis vi var så heldige – med 
en god bekendt som klasseleder og en mand som assistent gav 
det ikke mening.

Jeg er ikke typen som elsker at konkurrere – faktisk tværtimod 
– men i foråret 2024 med opbakning fra træningskammerater 
om, at jeg da burde stille til udtagelsen, måtte vi jo i gang med 
at pudse vinterformen af og komme lidt i gang. 
Og træningen op til udtagelsen og efterfølgende til DM har været 
så sjov, udfordrende og givende. En kæmpe fornøjelse med de 
rette mennesker – tak for hjælpen – I ved hvem I er!

For mig og mange andre, er det selvfølgelig vigtigt at hunden 
synes at træningen er sjov, vores hunde er motiveret, men når vi 
anskaffer os en brugshund får vi ofte dette foræret - men ikke 
desto mindre skal det fysiske også være i orden. 
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Helt generelt er vi ikke gode nok til at forberede 
hundekroppen til hårdt arbejde og tager det nok lidt for givet, at 
de altid er klar, hvilket de jo er mentalt. Men at skulle accelerere 
fra 0-100 i bidearbejde, på rundering eller efter bolde slider hårdt 
på kroppen, hvis muskler og led ikke er forberedt. Og når man 
så ligger i en kold bil og bliver taget ud for at arbejde, så bliver 
man hurtigere slidt.

I hesteverdenen er det en selvfølge at skridte ”varm” inden fysisk 
træning og desuden at skridte af igen efter træning – men 
desværre ikke så brugt i hundeverdenen, omend at der er kommet 
mere fokus på det de senere år. Og heldigvis for det.

Kiropraktik er også vigtigt for mig. De fleste brugshunde skåner 
ikke sig selv i arbejdet og kan jo ligesom os, være ømme eller 
måske endda have rigtig ondt i kroppen. 
Sidst vi var til kiropraktor, havde Komma bland andet et låst 
kæbeled, som passer meget godt med en tandbehandling som 
hun fik lidt tid inden.

Til daglig arbejder jeg som adfærdsrådgiver og jeg henviser ofte 
klienter, hvis hunde har adfærdsudfordringer, til kiropraktisk 
behandling, inden vi går videre med den specifikke træning – og 
ofte bliver der fundet låsninger og andre ujævnheder i krop-
pen som kan gøre en stor forskel og nogle gange er roden til 
udfordringerne.

Vi deltog til DM i 2020 – men med Corona og diverse restrik-
tioner samt en baby på fem måneder, var der ikke så meget 
overskud. DM 2024 var noget anderledes. Her var mit fokus 
på Komma, på øvelserne og på oplevelserne. Det var sjovt og 
udfordrende, og selvfølgelig skal der lyde en stor TAK til alle 
som har lagt et kæmpe stykke arbejde i at gøre det til en rigtig 
god og vellykket weekend. 

11 år GAMMEl oG til sit 7. DM 

Da jeg i juli besluttede mig til at stille Møllers Gipsy til udtagelsen 
i vinder klassen, var det fordi Gipsy 
stadig var frisk og havde meget lyst til at arbejde. 
Så vi trænede stille og rolig for at undgå at dræne hende og få 
skader.
Så kom udtagelsen og Gipsy arbejdede sig stille og rolig gennem 
denne, fik en 1. plads i udtagelsen i området 1, og en kvalifikation 
til DM med en 5. plads på landsplan. Jeg havde ikke forventet 
dette, men hun ville noget andet.
Fredag den 27. september drog vi så til DM i Gråsten. Det blev en 
weekend med højt humør, sjove og udfordrende opgaver, super 
arealer – lige som et DM skal være. Gipsy og jeg forsøgte at løse 
alle opgave med en positiv tilgang – ja og nogle af opgaverne 
blev løst perfekt og andre kunne være løst bedre, men set over 
hele weekenden, synes jeg selv, at Gipsy arbejdede det bedste 
hun havde lært.
Søndag eftermiddag stod det klar, at Gipsy på sin 11 års 
fødselsdag havde kæmpet sig til en 3. plads i vinder klassen til 
DM. Jeg var mega stolt og en dejlig placering at gå på pension 
med.

Tillykke til alle med deres 
resultater til DM. 
Kæmpe tak til alle dommere, 
figuranter, klasseledere, frivil-
lige hjælpere – ja alle som hjalp 
med til, at vi som hundefører 
fik en rigtig god oplevelse til 
DM.

giPsy og mette
Ph dronningLund.

Møllers Gipsy og Mette D. 
Thomsen i gang 
med øvelse 11.

Vi er så klar til opgaverne Ja det blev en 3. plads til Mette 
D. Thomsen og Møllers Gipsy

Københavner Caféen

Badstuestræde 10, 1209 København K  
Tlf:(+45) 33 32 80 81
booking@kobenhavnercafeen.dk
www. københavnercafeen.dk
Alle dage 11:30 - 22:00
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Torben Jensen, Frederiksværk med Møllers Totti

Tina Kværnø og Schöns Miro på vej til lydighedsøvelserne. 
Dommere Carsten Steen Hansen og Sofia Holm Nilsen.

Schöns Miro havde terpet SÅ meget øvelse 12, så figurant 
Sten Boje Christensen blev fravalgt på øvelse 11.

Det gav hovedbrud hos dommerne. 
Hvordan dømmer man lige den?
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Vinderpodiet vinderklassen. Fra venstre Mette D. Thomsen, Karina de Fries og Rene Bo Lindhardt



Bliv Klub-Medlem 
og køb Sund Premium hundefoder 

til favorable priser hver gang!
Læs mere på landogfritid.dk

Normalpris 474,95

42495
SPAR 50,-SPAR 50,-

Sund Premium 
hundefoder 12 kg

FALKONER ALLE 1, 5. SAL
2000 FREDERIKSBERG

telefon 33 33 33 49
mail cf@cflaw.dk

+45 43600600



Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Skov    mob. 2289 1088  jsph@outlook.dk
  

Sofia Louise Holm Nielsen                           
sofianielsen@hotmail.com                         
tlf. 26173331

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Brohus Bonden
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

Jan Skov
jsph@outlook.dk
mob. 22891088

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk

 Martin Lind   mob. 2348 8828 mlhansen@hotmail.com 

Dommer- og programuDvalget 
Dpu@DanskpolitihunDeforening.Dk 
tlf. 42644733
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tAk til VorEs sPonsorEr
frEDEriksVærk 
flyttEforrEtninG 
3370 Melby

rEVisorsAMArbEJDEt AMAGEr - 
www.rEVisAMAMAGEr.Dk 
2770 Kastrup

AtlAntic shiPPinG A/s  
2300 København S

DEn hViDE tornADo APs 
2100 København Ø

ib AsfErG A/s 
2650 Hvidovre

J.h sMED & VVs 
7100 Vejle

ryE's MAlErfirMA 
2670 Greve 

scAnfiltEr A/s 
2640 Hedehusene

hErlEV totAl EntrEPrisE APs 
2750 Ballerup

AA hUnDEcEntEr 
4684 Holmegaard

iVAns DækcEntEr APs 
4700 Næstved

rinG bilEr APs 
4700 Næstved

lokAlboliG næstVED APs  
4700 Næstved

scAnsEAson A/s 
4700 Næstved
inDUstrikoMPonEntEr A/s 
2750 Ballerup

bio-brænDsEl DAnMArk A/s  
bio-Dk.Dk 
4100 Ringsted

J. P. storkøkkEn sErVicE 
4200 Slagelse

hAnsEn MAskinstAtion A/s 
4300 Holbæk

fyns GArtnEriMAskinEr A/s 
5600 Faaborg

VEstfyn UnDErVoGnscEntEr 
5560 Aarup

AUtoVærkstEDEt  U.s. sPEciAl  
2880 Bagsværd

intEnsion A/s 
6200 Aabenraa

DAn cAkE A/s 
7323 Give

JohAnnEs rAsMUssEn-hylkE A/s 
8660 Skanderborg

borkEs EntrEPrEnør APs 
8600 Silkeborg

VEstErbo hUsE A/s 
8362 Hørning

A/s rAnDErs tEGl  
9220 Aalborg Øst



Popermo Forsikring GS
C.F. Tietgens Boulevard 38
5220 Odense SØ

Telefon 66 12 94 48
popermo.dk
CVR 61 67 23 11

Det er rart at starte det nye år på en god måde.
Og vi kan hjælpe dig med at få styr på dine forsikringer.

Vi tager udgangspunkt i dine reelle forsikringsbehov
og sammenholder dækninger og priser. Og vi kigger på 
muligheden for at give dig op til 15 % i Fordelsrabat, 
hvis du samler flere forsikringer hos os.

Ring til os eller book et telefonmøde her:
Så ringer vi dig op til aftalt tid.

Styr på dine forsikringer?
Vi hjælper dig gerne med at få det
fulde overblik, inden året slutter...

Vi tales ved!


